[image: Logotipo, nome da empresa

Descrição gerada automaticamente]
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS
PALÁCIO VEREADOR HÉLIO CLÓVIS DE MEDEIROS
CNPJ 10.872.505/0001-08
[image: ]
Excelentíssimo Senhor
Alyson Wagner de Oliveira - PSDB
Presidente da Câmara Municipal de Parelhas
MOÇÃO DE APLAUSOS N.º 068/2024
A ser concedida a VITTADERMA CLÍNICA pelo 1º Lugar nos trabalhos apresentados no maior congresso do Brasil, organizado pela SOBENFEE.
O vereador signatário, Alyson Wagner de Oliveira – PSDB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer seja concedida Moção de Aplausos a VittaDerma Clínica, maior referência no Rio Grande do Norte em tratamentos de feridas.
O congresso organizado pela SOBENFEE (Sociedade Brasileira de Feridas e Estética), conta com a Dra. Jayane como presidente regional do Rio Grande do Norte. Além da palestra, ela ministrará o único curso no Brasil focado exclusivamente em auditoria para tratamento de feridas, consolidando sua posição como pioneira no setor.
A Vittaderma - Centro avançado de tratamento de feridas e curativos, atua na Cidade do Natal RN, e tem como objetivo central ofertar conhecimento técnico e prático especializado em tratamento de feridas a partir de uma análise multidisciplinar.
Uma equipe de profissionais com amplo conhecimento técnico especializado em dermatologia com ênfase no tratamento de feridas. Baseando-se em evidências clínicas, diretrizes e protocolos que atendam às normas nacionais para garantir cuidados de qualidade e segurança ao cliente, resultando na redução de infecção, redução de desbravamento cirúrgico, qualidade e resultado clínico.

A presente Moção é um reconhecimento a Vittaderma Clínica pelo 1º lugar nos trabalhos apresentados no maior congresso de feridas do Brasil.

Nestes termos, pede deferimento.
Parelhas, 28 de novembro de 2024.

ALYSON WAGNER DE OLIVEIRA
Vereador do PSDB
[image: ]
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE

PARELHAS

image2.png

image3.emf
Praça   Arnaldo   Bezerra,   82   -   Centro   -   Parelhas/RN   -   CEP   59360 - 000   E - mail:   camaramunicipaldeparelhas@gamil.com